PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.05.2012

     № 36/300
ст-ца Павловская

О состоянии и перспективах развития системы ЖКХ муниципального

образования Павловский район

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы муниципального образования Павловский район А.А. Орехова «О состоянии и перспективах развития системы ЖКХ муниципального образования Павловский район », Совет муниципального образования Павловский район отмечает, что администрация муниципального образования Павловский район и сельские поселения проводят работу по поддержанию в рабочем состоянии систем водоснабжения, канализации и теплоснабжения, участвуют в краевых программах по ремонту водопроводных сетей.

Вместе с тем состояние сетей, очистных сооружений не в полной мере отвечает современным техническим, технологическим и экологическим требованиям:
износ сетей, сооружений составляет более 70 %;

потери воды – 34 %;
мощность котельных превышает присоединенную нагрузку в 2,5 раза;
износ очистныех сооружений – более 80 %.

На основании вышеизложенного, Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:
1. Информацию «О состоянии и перспективах развития системы ЖКХ района принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Павловский район и администрациям сельских поселений Павловского района:

участвовать в краевых программах по ремонту и модернизации систем водоснабжения;
предпринять меры по завершению проектирования очистных сооружений и реализации проекта;
незамедлительно решить вопрос об исправлении ошибочных данных о вводе в эксплуатацию водопроводных сетей Северного и Незамаевского сельских поселениях;

продолжать выполнение мероприятий по модернизации систем теплоснабжения района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, архитектуре, развитию жилищно-коммунального хозяйства, транспорту, связи и энергетики Совета муниципального образования Павловский район (Андрусевич).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                       М.М.Нурудинов